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A. TITEL

Internationaal Verdrag tot vervanging van het op 21 juni 1920
gesloten en op 31 mei 1937 gewijzigde Verdrag nopens het

Internationaal Koude-lnstituut;
Parijs, 1 december 1954

B. TEKST

De tekst van het Verdrag is geplaatst in Trb. 1956, 95 *)".

!) Bij de ondertekening heeft de Regering van Argentinië het volgende
verklaard:

„La République Argentine stipule expressément que 1'article III de la
Convention ne vise ni les ïles Malouines, ni les ïles Georges du'Sud, ni les
ïles Sandwich du Sud, ni les terres incluses dans Ie secteur antarctique
argentin, étant donné que celles-ci ne constituent pas une colonie ou une
possession d'une quelconque nation mais qu'elles font partie du territoire
argentin et sont placées sous sa souveraineté.

La République argentine réserve spécialement et maintient intacts ses
droits et titres légitimes sur ces territoires.".

C. VERTALING

Zie Trb. 1956, 95.

D. PARLEMENT

Zie Trb. 1960, 4.



E. BEKRACHTIGING

De volgende Staten hebben overeenkomstig artikel XXXIV, tweede
lid, van het Verdrag een akte van bekrachtiging bij de Franse Rege-
ring nedergelegd: "ï i; A \r

Noorwegen
Zuid-Afrika
Australië
Denemarken
Tsjechoslowakije
Spanje
Portugal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
de Sowjet-Unie
de Bondsrepubliek Duitsland
Frankrijk

(voor Frankrijk, Algerije, Frans West-
Afrika, Madagascar, Marokko, Tunesië
en Vietnam) . . . . . . . . . . . . . . . . .

het Koninkrijk der Nederlanden
(voor Nederland) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

België . . . . . . . . . . .
Italië
Canada
het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brit-

tannië en Noord-Ierland
Nieuw-Zeeland *)

11 oktober 1955
20 december 1955
10 januari 1956
10 februari 1956
27 maart 1956
6 juli 1956

29 januari 1957
2 augustus 1957

10 maart 1958

29 oktober 1959

2 juni 1960
20 juli 1960
25 juli 1960
14 juni 1962

11 juli 1962
24 mei 1963

!) Onder de volgende verklaring:
„La Nouvelle-Zélande déclare que cette convëntion, une fois entree en

vigueur pour la Nouvelle-Zélande, remplacera, dans les rapports entre Ie
Gouvernement de la Nouvelle-Zélande et les autres parties cóntractantes,
la convention internationale. . . . signée a Paris Ie 31 maï 1937.".

F. TOETREDING

Overeenkomstig artikel III, letter c, zijn door toetreding tot het
Verdrag de volgende Staten Lid van het Instituut geworden*):

Zweden
Hongarije
Israël
Roemenië
loegoslavië
Marokkox)
Pakistan2)
Brazilië2)
de Centraalafrikaanse

Republiek3)

23 juli
30 november
10 april
8 oktober

14 januari
15 december
19 maart
30 april

4 augustus

1955
1955
1956
1956
1958
1958
1959
1959

1959

7 juli
20 november
7 september

20 november
20 april
25 augustus
25 augustus
25 juni

29 november

1955
1956
1955
1956
1958
1959
1959
1959

1960



Senegal
Oostenrijk
Tsjaad4)
Gabon 5)
Mauritanië 2) 6) . . . . . .
Finland
Niger7)
Nigeria 2) 8)
Ivoorkust9)
Mali . . . . . . . . . . . . . . . .
Ierland
Guinee 10)
Algeri jen)
Egypte
Bulgarije12)
Cuba
Chili
Kameroen
Togo
de Duitse Democratische

Republiek

27 augustus
22 december

6 februari
16 februari
12 maart
22 maart
20 juni
17 januari

1 februari
8 februari
7 oktober
8 februari

28 juni
18 juli
17 september
17 februari
10 juni
17 augustus
8 oktober

8 april

1959
1959
1960
1960
1960
1960
1962
1963
1963
1963
1964
1965
1965
1967
1968
1971
1971
1972
1973

1975

21 november
25 augustus
29 november
29 november
29 november
25 juni
27 november
15 mei
15 mei
29 november
14 oktober
25 maart
24 november

5 september
5 september

15 februari
20 april

1 maart
17 juli

27 november

1961
1959
1960
1960
1960
1959
1961
1963
1963
1960
1964
1965
1965
1967
1967
1971
1966
1972
1973

1974

*) In de eerste kolom zijn de data vermeld waarop de notificaties door
de Franse Regering zijn ontvangen.

In de tweede kolom zijn de data vermeld van de toelating door het
Uitvoerend Comité van het Internationaal Koude-Instituut.

!) Bij brief van 5 december 1958 heeft de Regering van Marokko aan
het Instituut medegedeeld, dat zij heeft besloten te blijven deelnemen aan
de activiteiten van de Organisatie.

2) Zie rubriek I hieronder.
3) Bij brief van 4 augustus 1959 heeft de Regering van de Centraal-

afrikaanse Republiek, door tussenkomst van de Franse Regering, aan het
Instituut medegedeeld, dat zij heeft besloten tot de Organisatie toe te
treden, teneinde de voortzetting te verzekeren van de vertegenwoordiging
van Oubangui-Chari, welke voorheen door de Federatie van Frans Equa-
toriaal Afrika werd aanvaard.

4) Bij brief van 6 februari 1960 heeft de Regering van Tsjaad haar
toetreding tot de Organisatie aan het Instituut bevestigd.

5) Bij brief van 16 februari 1960 heeft de Regering van Gabon het
Instituut om toelating tot de Organisatie verzocht.

6) Bij brief van 12 maart 1960 heeft de Regering van Mauritanië het
Instituut om toetreding tot de Organisatie verzocht.

7) Bij brief van 15 juni 1962 heeft de Regering van Niger het Instituut
gevraagd als Lid van de Organisatie te worden ingeschreven met ingang
van 1 januari 1963.

8) Bij brief van 17 januari 1963 heeft de Regering van Nigeria aan het
Instituut medegedeeld tot de Organisatie toe te treden en dat zij haar
bevoegdheden als Lid delegeert aan het Nigeriaanse Koude-Instituut.



») Bij brief van 1 februari 1963 heeft de Regering van Ivoorkust het
Instituut om toelating tot de Organisatie verzocht;

10) Bij brief van 8 februari 1965 heeft de Regering van Guinee het
Instituut om toetreding tot de Organisatie verzocht.

n ) Bij brief van 28 juni 1965, gericht aan de Directeur van het Inter-
nationaal Koude-Instituut, heeft de Regering van Algerije om haar toe-
lating tot het Instituut verzocht.

12) Onder het volgende voorbehoud:
„La République populaire de Bulgarie se considérera liée par les dispo-

sitions de Part. XXXIII de la Convention uniquement si Ie dif f erend sur
1'interprétation de la Convention a été porté deyant la Cour internationale
de Justice les parties au différend ayant donné au préalable leur accord
a eet effet pour chaque cas concret.".

Overeenkomstig artikel III, letter d, zijn door toetreding tot het
Verdrag de volgende gebieden Lid van het Instituut geworden:

Frans Equatoriaal Afrika
bestaande uit de gebieden Tsjaad, Ga-
bon, Midden-Kongo, Oubangui-Chari

12 juli 1956

G. INWERKINGTREDING

H. TOEPASSELIJKVERKLARING

Zie Trb. 1960, 94.

I. OPZEGGING

Ingevolge artikel V van het Verdrag hebben de volgende Staten
het lidmaatschap van het Instituut opgezegd:

Brazilië
Pakistan
Nigeria
Mauritanië : v . . . . . . . ; . . . . . . . . . . . . . ' . • . . .

23 december 1965
6 januari 1966
5 december 1966
6 oktober 1971

J. GEGEVENS

Zie Trb. 1956, 95 en Trb. 1960, 94.
In overeenstemming met artikel 102 van het Handvest der Ver-

enigde Naties is het onderhavige Verdrag op 9 juni 1972 geregistreerd
bij het Secretariaat der Verenigde Naties onder nr. 11837.



Voor het op 26 juni 1945 te San Francisco tot stand gekomen
Handvest der Verenigde Naties zie ook, laatstelijk, Trb. 1973, 156.

Voor het op 26 juni 1945 te San Francisco tot stand gekomen
Statuut van het Internationale Gerechtshof zie ook, laatstelijk, Trb.
1971, 55.

Uitgegeven de negende februari 1977.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M. VAN DER STOEL.


